



ZZP 2380-51/2019

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie  
zamówienia publicznego**

**Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ**

dot. przetargu nieograniczonego na wykonanie zabudowy 2 sztuk pojazdów Ford Transit na policyjną wersję Ambulansu Pogotowia Drogowego

Informuję<sup>1</sup>, że w przedmiotowym przetargu wypłynęły zapytania do SIWZ. Zamawiający przytacza zapytania oraz udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Dot. Zał. nr 1.1 do SIWZ, pkt. 1.5.2.3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu postawionego w pkt. 1.5.2.3 dot. zmiany podwójnego siedzenia pasażera na pojedyncze, oryginalne siedzenie ?

Uzasadnienie : po zweryfikowaniu wyposażenia pojazdów przeznaczonych do zabudowy stwierdzono, że aktualnie są one wyposażone w podwójne siedzenie ze zintegrowaną poduszką boczną.

Jednocześnie pragniemy nadmienić, że w toku konsultacji z ASO Ford pozyskana została informacja, iż nie istnieje możliwość zamówienia przez system magazynowy pojedynczego siedzenia w formie kompletnego, przygotowanego do montażu podzespołu. Jest możliwe jedynie zamówienie osobno ok. 40 elementów składowych (w tym poduszki powietrznej, maty grzewczej, tapicerki etc..) i zintegrowanie ich we własnym zakresie. Jest to operacja generująca wysokie koszty modyfikacji, jak również obarczona pewnym ryzykiem związanym z prawidłowością działania systemów pokładowych pojazdu. Na dzień dzisiejszy nie uzyskano od ASO Ford jednoznacznej informacji, czy wymagana przez Zamawiającego zamiana foteli wyposażonych m.in. w poduszkę powietrzną nie będzie generować np. błędów wyświetlanych na tablicy rozdzielczej oraz czy tego typu modyfikacja gwarantuje pełne bezpieczeństwo związane z działaniem wspomnianej poduszki w porównaniu do wersji fabrycznej ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 2:**

Dot. Zał. nr 1.1 do SIWZ, pkt. 1.5.1.2

W nawiązaniu do problemu opisanego w pytaniu nr 1 pragniemy zapytać, czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację oraz brzmienie pkt. 1.5.1.2:

„Pojazd musi być przystosowany do przewozu w jego wnętrzu łącznie 5 (pięciu) osób:

a) przedział I – 3 (trzech) funkcjonariuszy w tym kierującego pojazdem,

b) przedział II – 2 (dwóch) funkcjonariuszy,

Do celów obliczeniowych należy przyjąć masę każdego funkcjonariusza (w tym kierowcy) - 95 kg.

***Dokument potwierdzający spełnienie wymogu (badanie techniczne pojazdu ze wskazaną jego masą własną po zabudowie wydane przez uprawnioną stację kontroli pojazdów) musi być przedstawiony przez Wykonawcę w fazie odbioru pojazdu. Ponadto w fazie odbioru pojazdów Wykonawca dołączy do każdego z zabudowanych pojazdów badanie techniczne pojazdu ze wskazaną jego masą własną po zabudowie wydane przez uprawnioną stację kontroli pojazdów.***

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 3:**

Dot. Zał. nr 1.1 do SIWZ, pkt. 1.5.3.4

W nawiązaniu do problemu opisanego w pytaniu nr 1 pragniemy zapytać, czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację oraz brzmienie pkt. 1.5.3.4 :

Przedział musi być wyposażony w:

- 2 (dwa) tapicerowane miejsca siedzące zamontowane tyłem do kierunku jazdy, bezpośrednio za fotelem kierowcy i podwójnym siedzeniem pasażera,
- 2 (dwa) miejsca siedzące (fotele) dla funkcjonariuszy (w drugim rzędzie) zamontowane zgodnie z kierunkiem jazdy przy ścianie grodziowej z przedziałem III. Zastosowane rozwiązanie konstrukcyjne dla wszystkich foteli musi spełniać wymagania stawiane dla pojazdów kategorii M<sub>1</sub> oraz być wyposażone w trzypunktowe pasy bezpieczeństwa. Tapicerka foteli musi być ciemna, grafitowa lub czarna, bez wzorów, z haftem stanowiącym oznaczenie służby ruchu drogowego.

<sup>1</sup> Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.)

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 4:**

Dot. Zał. nr 1.1 do SIWZ, pkt. 1.5.3.6

Czy w celu zapewnienia odpowiedniej ergonomii oraz wykorzystania przestrzeni w przedziale II, Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności zamontowanie szafki przeznaczonej do zainstalowania urządzenia wielofunkcyjnego na przegrodzie pomiędzy przedziałem I i II?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

**Pytanie nr 5:**

Dot. Zał. nr 1.1 do SIWZ, pkt. 1.5.3.7 oraz 1.5.4.3

Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuszcza do zaoferowania pojazdy, w których zamontowane meble będą wykonane ze sklejki obustronnie laminowanej w kolorze szarym? Jest to sprawdzony materiał, powszechnie stosowany w zabudowach biurowo-magazynowych przeznaczonych m.in. dla służb mundurowych. Pragniemy przy tym nadmienić, iż sklejka w kolorze czarnym jest w praktyce niezwykle rzadko stosowana, co wpływa m.in. na jej wysoki koszt oraz ograniczoną dostępność.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 6:**

Dot. Zał. nr 1.1 do SIWZ, pkt. 1.5.6.10

Czy z uwagi na aktualnie dostępne na rynku agregaty prądotwórcze Zamawiający dopuszcza zaoferowanie agregatów o prądzie znamionowym 7,8 A? Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie agregatu prądotwórczego, dla którego wymagany czas pracy bez tankowania min. 3,5h będzie możliwy przy 75% obciążenia? Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie agregatu prądotwórczego spełniającego Dyrektywę Kompatybilności Elektromagnetycznej 2014/30/EU (która de facto uchyla dyrektywę 2004/108)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie agregatu o prądzie znamionowym 7,8 A. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie agregatu, dla którego wymagany czas pracy bez tankowania min. 3,5 h będzie możliwy przy 75 % obciążeniu. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie agregatu prądotwórczego spełniającego Dyrektywę Kompatybilności elektromagnetycznej 2014/30/EU.

**Pytanie nr 7:**

Dot. Zał. nr 1.1 do SIWZ, pkt. 1.5.6.13

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu postawionego w pkt. 1.5.6.13? Uzasadnienie: brak dostępności na rynku układu elektronicznego atestowanego przez ASO Ford, pozwalającego spełnić ww. wymóg.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający rezygnuje z wymagań opisanych w pkt 1.5.6.13. Proszę nie uwzględniać zakresu wynikającego z pkt 1.5.6.13 w Państwa ofercie.

**Pytanie nr 8:**

Dot. Zał. nr 1.1 do SIWZ, pkt. 1.5.6.15

Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności zaoferowanie komputera typu laptop wyposażonego w zewnętrzny napęd optyczny DVDDL (+/-R+/-RW) podłączany z pośrednictwem portu USB? Czy ze względu na postęp technologiczny Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności zaoferowanie komputera typu laptop wyposażonego w adapter HDMI-VGA zamiast wbudowany port VGA? Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności zaoferowanie komputera typu laptop wyposażonego w wbudowany czytnik kart chipowych (zamiast czytnika zewnętrznego)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający dopuszcza komputer typu laptop: wyposażony w zewnętrzny napęd optyczny podłączony za pośrednictwem portu USB, wyposażony w adapter HDMI-VGA lub wbudowany port VGA, wyposażony w wbudowany czytnik kart chipowych zamiast czytnika zewnętrznego.

**Pytanie nr 9:**

Dot. Zał. nr 1.1 do SIWZ, pkt. 1.5.8.12

Czy nie doszło do omyłki pisarskiej podczas opracowania wymagań dotyczących działania sygnalizacji uprzywilejowania w ruchu drogowym zawartych w pkt. 1.5.8.12, ppkt. f)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Z uwagi na oczywistą omyłkę zapisy pkt 1.5.8.12 ppkt f) są nieobowiązujące.

W związku z powyższymi zmianami i wyjaśnieniami treści SIWZ, Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Zmianom ulegają następujące zapisy SIWZ:

X.3 Złożenie oferty.

Ofertę należy złożyć w nieprzejrzystym zamkniętym opakowaniu/kopercie, która powinna być zaadresowana:

**Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu**

**Sekcja ds. Zamówień Publicznych  
ul. Kochanowskiego 2a, 60-844 Poznań**

oznakowana następująco:  
**ZZP-2380-51/2019 „Oferta –Wykonanie zabudowy pojazdów na policyjną wersję APRD”**

**Nie otwierać przed dniem 22.08.2019 r., do godz. 11:15**

oraz opatrzona nazwą i dokładnym adresem wykonawcy.

**X.4 Zmiana oferty.**

Wykonawca może zmienić ofertę pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmiany przed upływem terminu do składania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone według takich samych zasad jak składana oferta tj. w zamkniętym opakowaniu/kopercie oznakowanej następująco:

**ZZP-2380-51/2019 „Zmiana oferty - Wykonanie zabudowy pojazdów na policyjną wersję APRD”**

**Nie otwierać przed dniem 22.08.2019 r., do godz. 11:15**

Koperta oznakowana na powyższych zasadach zostanie otwarta podczas sesji otwarcia ofert wraz z ofertą Wykonawcy, który wprowadził zmianę i zostaną dołączone do oferty.

**X.5 Wycofanie oferty.**

Wykonawca ma prawo przed upływem terminu składania ofert wycofać ofertę, pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wycofaniu oferty przed upływem terminu do składania ofert. Wycofanie oferty z postępowania nastąpi poprzez złożenie pisemnego powiadomienia (oświadczenia). W przypadku przesłania tego dokumentu za pomocą operatora pocztowego koperta winna być oznakowana:

**ZZP-2380-51/2019 „Wycofanie oferty - Wykonanie zabudowy pojazdów na policyjną wersję APRD”**

X.6 Zamawiający zwróci niezwłocznie ofertę złożoną po terminie.

**XI. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT**

XI.1 W przypadku osobistego składania oferty lub za pośrednictwem kuriera, ofertę należy złożyć w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, w Sekcji ds. Zamówień Publicznych, ul. Dąbrowskiego 17A - sekretariat. W przypadku przesłania oferty za pośrednictwem operatora pocztowego, ofertę należy przesłać na adres Zamawiającego wskazany w pkt. IX. 3 SIWZ **do 22.08.2019 roku, do godz. 11:00**. W przypadku składania ofert za pośrednictwem firmy kurierskiej zaleca się aby koperta „kurierska” zawierała informację dot. miejsca składania ofert tj. ul. Dąbrowskiego 17 A, nr sprawy i terminu otwarcia ofert i złożona przez kuriera bezpośrednio w Sekcji ds. Zamówień Publicznych KWP w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 17A, Poznań.

XI.3 Otwarcie ofert Sekcji odbędzie się w dniu **22.08.2019** roku o godz. **11:15** w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A.

Zamawiający w dniu 19.08.2019 r. opublikował ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych.

KOMENDANT WOJEWÓDZKIEJ POLICJI  
z up. w Poznaniu  
ZASTĘPCA KOMENDANTA  
WOJEWÓDZKIEGO POLICJI  
w Poznaniu  
Insp. Rafał Pawłowski

Wyk. w 1 egz.

Zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

Opr. Jolanta Gałka – Tejszerska.